
UCHWAŁA NR LII/398/2023 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Uchwałę nr 85/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków 

w przedmiocie wprowadzenia uprawnienia do ulgowych przejazdów dla wszystkich osób posiadających 
umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego (ZTM) 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) w zw. z art. 26 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz na podstawie art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.), na wniosek 
Komisji Rewizyjnej Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Uchwałę nr 85/2023 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
21 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosków w przedmiocie wprowadzenia uprawnienia do ulgowych 
przejazdów dla wszystkich osób posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, w komunikacji 
miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego (ZTM), zarejestrowanej  w Centralnym 
Rejestrze Skarg i Wniosków Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pod numerem 44/2023, postanawia się 
uznać skargę za bezzasadną i w konsekwencji oddalić skargę. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w § 2 przekazuje się Skarżącemu tytułem 
zawiadomienia o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

 
 

Andrzej Dziuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8DA90-2641-4A83-B32D-D3F2B5F4187B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgromadzenie GZM kontroluje działalność zarządu oraz jednostek organizacyjnych utworzonych przez 
związek metropolitalny. W tym celu Zgromadzenie GZM powołało Komisję Rewizyjną. 

Zgodnie z właściwością przekazano Komisji Rewizyjnej do rozpatrzenia skargę w przedmiocie 
uprawnień do ulgowych przejazdów dla osób posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu Metropolitalnego (ZTM). 

W obowiązującej Taryfie przewozu osób i bagażu w komunikacji miejskiej organizowanej przez ZTM, 
do bezpłatnych przejazdów uprawniona jest szeroka grupa osób z niepełnosprawnościami. W katalogu osób 
nie uwzględniono osób posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności. 

Departament Komunikacji i Transportu Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
(GZM) przeprowadził analizę ewentualnych skutków finansowych wprowadzenia uprawnienia do ulgowych 
przejazdów dla osób z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym oraz rozeznał wśród największych 
organizatorów komunikacji miejskiej w Polsce przyznawanie przedmiotowych uprawnień. W odróżnieniu 
od ulg ustawowych, które obowiązują każdego organizatora, ulga dla osób posiadających umiarkowany 
stopień niepełnosprawności nie jest obligatoryjną. 

Komisja Rewizyjna w dn. 17 kwietnia br., na posiedzeniu, po rozpatrzeniu sprawy, podjęła uchwałę 
o uznaniu skargi za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8DA90-2641-4A83-B32D-D3F2B5F4187B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LII/398/2023 
Data dokumentu 2023-04-26 
Organ wydający Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na Uchwałę nr 85/2023 Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 
wniosków 
w przedmiocie wprowadzenia uprawnienia do ulgowych przejazdów dla 
wszystkich osób posiadających umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
w komunikacji miejskiej organizowanej przez Zarząd Transportu 
Metropolitalnego (ZTM) 

Identyfikator dokumentu 9FA8DA90-2641-4A83-B32D-D3F2B5F4187B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1392001779 
Numer seryjny 088A94A6317238A891675E9644711368 
Osoba podpisująca Andrzej  Dziuba\; Gmina Miasta Tychy 
Instytucja GMINA MIASTA TYCHY 
Miejscowość Tychy 
Województwo śląskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.04.2023 15:07:25 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FA8DA90-2641-4A83-B32D-D3F2B5F4187B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



